
Città di Potenza

U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1330/2023 DEL 13/06/2023

N° DetSet 138/2023 del 13/06/2023

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Liquidazione ferie maturate e non fruite all’atto della cessazione del rapporto di lavoro

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1330/2023, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02689-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/06/2023 al 28/06/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2DSG N° 01330/2023 del 13/06/2023

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione RCG n.  1226/2023 del  1° giugno 2023, il
dipendente  omissis,  inquadrato  nella  categoria  omissis,  posizione  economica
omissis, con il profilo professionale di “omissis”, è stato collocato a riposo con
decorrenza  omissis per  inabilità  assoluta  e  permanente  a  qualsiasi  attività
lavorativa;

Dato atto che con determinazione RCG n. 1297/2023 del 9 giugno 2023 è stato
assunto l’impegno di  spesa n. 4820/2023 di  euro 2.007,56 per la liquidazione
dell’indennità  sostitutiva  delle  ferie  maturate  e  non  godute  all’atto  della
cessazione del rapporto di lavoro, di cui euro 1.621,62 spettanti al dipendente ed
euro 385,94 per contributi a carico dell’Ente e a favore dell’Ente Previdenziale;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma dovuta al omissis;

Accertata
 l’esistenza delle previsioni sui competenti capitoli di spesa del bilancio di 

previsione;
 l’esistenza della sufficiente disponibilità sui relativi stanziamenti;

Richiamati
 il decreto sindacale n. 28 del 31 marzo 2021 di attribuzione dell’incarico di

dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi Istituzionali” e dei relativi Centri di
Costo;

 la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  46 del  12 aprile  2023 con la
quale  è  stato  approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di
Programmazione per il triennio 2023-2025;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 13 aprile 2023 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio
2023-2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 19 aprile 2023 con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2023-
2025;

Dato atto che
 non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi di tutti i

firmatari dell’atto;
 il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è

individuato nella persona del Rag. Giuseppe Manicone;
 l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di

attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis del d.lgs 267/2000;

 i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa:

1. di  liquidare la  somma complessiva  di  euro  di  euro  2.007,56 così  come
segue:
 euro 1.621,62 a favore del  omissis, collocato a riposo con decorrenza

omissis per  inabilità  assoluta  e  permanente  a  qualsiasi  attività
lavorativa;

 euro 385,94 quale somma dovuta per contributi a carico dell’Ente ed a
favore dell’ente previdenziale;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01330/2023 del 13/06/2023

2. di  imputare  la  liquidazione  della  somma  complessiva  di  euro  2.007,56
sull’impegno di spesa n. 4820/2023;

3. di trasmettere il presente provvedimento:
 al omissis;
 all’Ufficio Stipendi;

4. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio
on-line di questo Ente e che non è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE

Dott. Claudio Antonio Mauro
Il Titolare di E.Q.

dott. Attilio La Ginestra

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01330/2023 del 13/06/2023

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 138/2023 del 13/06/2023, avente oggetto: 

Liquidazione ferie maturate e non fruite all’atto della cessazione del rapporto di lavoro

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione indennità
sostitutiva ferie 
maturate e non 
godute

€ 2.007,56 4820 2023
UFF.

PERSON
ALE

2023

Totale Importo:      € 2.007,56

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01330/2023 del 13/06/2023

Città di Potenza

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Liquidazione ferie maturate e non fruite all’atto della cessazione del rapporto di lavoro'  è stato
affisso all'Albo Pretorio Online dal 13/06/2023 al 28/06/2023 ed è stato registrato con progressivo
N° PAP-02689-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




